
Ambassadors FC Praha, Soukenická 1193/15,110 00 Praha 1
tel.: +420-721-310-247, email: l.kozak@ambassadors.cz, www.ambassadorspraha.cz

IČO: 04855655, Bankovní spojení: 115–2442840217/0100

Výroční zpráva za rok 2023
Ambassadors FC Praha

Identifikace organizace
Název: Ambassadors FC Praha
Sídlo: Soukenická 1193/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 04855655
Tel.: +420-721-310-247
E-mail: l.kozak@ambassadors.cz
Www: www.ambassadorspraha.cz
Právní forma: pobočný spolek
Spisová značka: L 64815 vedená u Městského soudu v Praze
Vznik: 9. 3. 2016
Mateřský spolek: Ambassadors Football Czech Republic, z. s., IČ: 26983257

se sídlem Soukenická 1193/15, Praha 1
ID klubu (FAČR): 10100071

Idea, poslání, důvod existence a cíle organizace

Fotbalový klub Ambassadors FC Praha sdružuje hráče do týmů a účastní se
fotbalových soutěží. Klub naplňuje poslání mateřského spolku Ambassadors Football
Czech Republic, z. s., v místě svého působení.

Vizí a posláním Ambassadors je předávat křesťanské hodnoty všem lidem
prostřednictvím fotbalových aktivit v České republice jako jsou fotbalové kluby,
kroužky, tábory a turnaje.

Orgány organizace
Statutární orgán: Předseda – Mgr. Lukáš Kozák
Nejvyšší orgán: Valná hromada
Řídící výbor: Tomáš Jeník, Lukáš Kozák, Jan Němeček, Marek Štěpán,

Martin Wagenknecht,
Kontrolní orgán: Kontrolní komise mateřského spolku Ambassadors Football

Czech Republic, z. s. - Pavlína Boháčková, Petr Kučera
Předseda kontrolní komise - Kryštof Rybáček

V roce 2023 nedošlo ke změně ve statutárním orgánu klubu ani ve složení
řídícího výboru klubu ani ve složení kontrolní komise.

Strana 1/4

mailto:info@ambassadors.cz
http://www.facebook.com/ambassadors.czech


Ambassadors FC Praha, Soukenická 1193/15,110 00 Praha 1
tel.: +420-721-310-247, email: l.kozak@ambassadors.cz, www.ambassadorspraha.cz

IČO: 04855655, Bankovní spojení: 115–2442840217/0100

Zpráva o činnosti organizace
Počet řádných členů klubu: 18
Počet sportovních členů klubu: 195
Počet členů bez sportovního členství: 45

Týmy klubu:

● Muži velký fotbal – hrající soutěž Pražského fotbalového svazu

● Muži malý fotbal – hrající soutěže PKFL a PRAMAKO

● Ženy malý fotbal – mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● Mladší dorost SOUTĚŽ U17 – hrající soutěž Pražského fotbalového svazu

● Starší žáci SOUTĚŽ U15 – hrající soutěž Pražského fotbalového svazu

● U16 Vinohrady (U16 až U14) – mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● U14 Braník (U14 až U12) – mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● U13 UK/CZ Vinohrady (U13 až U11) – mimo tréninky hraje pouze přátelské
zápasy (tým věnující se převážně začleňování ukrajinských uprchlíků do české
společnosti

● U13 Vinohrady (U13 a U12) – mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● U12 Vinohrady (U12 a U11) – mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● U10 Vinohrady (U10 a U9) – mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● U8 Vinohrady (U8 a U7) – mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

Rok 2023 se odehrál především ve znamení změn ve struktuře a vedení našich
týmů. Podařilo se nám úspěšně otevřít nový soutěžní tým, mladší dorost (U17), a
vedení soutěžního týmu starších žáků (U15) bylo taktéž úspěšně předáno Radkovi
Boháčkovi a Martinu Novákovi. Dále byl zrušen tým nesoutěžního dorostu a místo
něj založen tým U16 (ročníky U16 až U14). Dále došlo k ročníkovému posunu týmu
U13 Braník do týmu U14 Braník a k restrukturalizaci našich týmů přípravek, kdy
došlo k rozdělení hráčů dle výkonnosti a dle věku do tří týmů.

Velkým tématem roku 2023 se stala pomoc ukrajinským uprchlíkům. Založili jsme
pod vedení amerického misionáře, Daniela Blessinga, pilotní projekt sdruženého
týmu U13 Čechů a Ukrajinců. Danielovi se podařilo vytvořit atmosféru přijetí, ve které

Strana 2/4



Ambassadors FC Praha, Soukenická 1193/15,110 00 Praha 1
tel.: +420-721-310-247, email: l.kozak@ambassadors.cz, www.ambassadorspraha.cz

IČO: 04855655, Bankovní spojení: 115–2442840217/0100

již nyní můžeme říci, není poznat, kdo je jaké národnosti. Věříme, že se nám podaří
otevřít i další týmy v podobném rázu.

V roce 2023 došlo také k dalšímu zapojování našich nových trenérů, Daniela Mrázka,
Thomase Smithe, Michala Gabriela a Lukáše Hobzy, za které jsme nesmírně vděčni.

Dalším tématem roku 2023 bylo znovu hledání nových cest financování klubu kvůli
nutnosti nahradit zdroje, o které jsme kvůli personálním změnám a celospolečensky
složité ekonomické situaci přišli. V tomto úsilí je klub velice podporován ze strany
hlavního spolku, který opětovně organizoval úspěšnou fundraisingovou kampaň na
portále Darujme.cz. Podařilo se nalézt nové sponzory, individuální dárce i mimo tuto
kampaň. Za obojí jsme ze srdce vděčni Bohu. Hledání pokračuje i v roce 2024,
abychom mohli svou činnost dále rozvíjet, a tato snaha již přináší své další plody.

Navázali jsme spolupráci s nadacemi a dárcovskými fory, které mají na srdci
evangelizační aktivity a byly ochotny nás v roce 2023 podpořit. Nesmírné díky patří
Strategickému nadačnímu fondu (SNF), European Great Commision Collaboration
(EGCC) a jednotlivým dárcům zde sdruženým, dárcovskému fondu Martina a Martiny
Růžičkových (realizováno v lednu 2024) a F-nadaci.

Dále děkujeme našim státním (Národní sportovní agentura) a obecním partnerům
(hlavní město Praha), pronajímatelům, Pražskému fotbalovému svazu a Fotbalové
asociaci České republiky za dlouhodobou spolupráci, podporu anebo partnerství.

Jsme velice rádi, že můžeme dále rozšiřovat svou službu, kdy nám vzrostl počet
hráčů k 240 ke konci roku 2023. Nárůst je znát především u soutěžního týmu starších
žáků (U15), ve kterém se dle prohloubil skutečně skvělý kolektiv a výsledky se
dostavují i na hřišti (tým skončil v podzimní části soutěže na 2. místě). O naše týmy
přípravek je velký zájem a téměř ve všech je naplněna jejich kapacita. Za to vše
vděčíme především velkému nasazení našich trenérů. Reagujeme na složitou situaci
některých dětí a naše týmy zůstávají otevřené pro ukrajinské uprchlíky, které
finančně podporují i ostatní rodiče skrze fond, za byl za tímto účelem zřízen.

Klub nezapomíná na budoucnost a 4 noví mladí vedoucí se dále zapojili do jeho
činnosti. Vedení klubu dále přemýšlí o posílení našich trenérských řad a jedná se
zájemci o trénování. Těšíme se, co přinesou příští měsíce. Většina trenérů
pokračovala ve sebevzdělávání a zúčastnila se oficiálního kurzu pořádaného
Pražským fotbalovým svazem a získala FAČR C licenci. Pouze díky kvalitním
vedoucím může naše služba přetrvat a růst.

V polovině června se uskutečnil Ambaden, celoklubové setkání. V roce 2023 nám
přálo počasí a akce se zúčastnilo ke 120 dospělých, dětí a vedoucích, kteří se mohli
účastnit soutěží a programu.

Strana 3/4



Ambassadors FC Praha, Soukenická 1193/15,110 00 Praha 1
tel.: +420-721-310-247, email: l.kozak@ambassadors.cz, www.ambassadorspraha.cz

IČO: 04855655, Bankovní spojení: 115–2442840217/0100

Poděkování patří především všem trenérům, členům vedení a dalším
dobrovolníkům, na kterých je činnost klubu postavena.

Děkujeme také našim partnerům a sponzorům, kteří při nás stojí i za této těžké
situace ekonomické, ale i lidské (s ohledem na válečný konflikt).

Spolupracující organizace k 31.12.2023:
Ambassadors Football Czech Republic, z.s., European Great Commision
Collaboration, Strategický nadační fond, F-nadace, Dárcovský fond Martina a Martiny
Růžičkových, Fotbalová asociace České republiky, Pražský fotbalový svaz, Praha
Sportovní, Národní sportovní agentura, hlavní město Praha, Evangelikální Aliance,
Sbor Církve bratrské v Praze 1, Sbor Církve bratrské v Praze 2, Křesťanské
společenství Nymburk, Slovo života Milovice, SK Aritma Praha, CU Bohemians
Praha, TJ Sokol Královské Vinohrady

Financování organizace

Účetní závěrka tvoří přílohu této výroční zprávy. Klub v roce 2023 hospodařil se
ziskem ve výši 70.000 Kč, který byl jako rezerva na financování činnosti klubu
převeden do roku 2024.

Strana 4/4


